



Flemming Holm kunne på vegne af skulpturbyen glæde sig til en ny sæson med solid støtte fra lokale virksomheder, der både støtter med mandskab og midler. Han takkede også de mange frivillige, der bidrager med knofedt og ikke mindst fra de mange kunstnere, der lader deres værker stå i Danmarks største, åbne galleri. FOTO: JIM HOFF

Klar til en ny sæson med nye skulpturer og nye placeringer

VAF 26.05.14

Det skulle være ganske vist: Det store hjul kommer i denne sæson

Af Børge Larsen

bola@vafo.dk

GIVE - Elleve nye skulpturer har fundet deres plads i Give. Dertil skal så lægges de to, der kom i løbet af sidste sæson. Skulpturbyens nye katalog indeholder derfor 13 nye skulpturer i forhold til sidste år.

Samtidig er der blevet taget afsked med andre skulpturer, der enten er kommet hjem til kunstnerne eller blevet stillet op andre steder. Det sidste gælder tre af Harvy Martins markante skulpturer i corten stål.

Det er "Rejsen", "Slæden" og "Øjenkontakt" der er blevet flyttet vestpå. De kan nu ses i henholdsvis Videbæk, Hvide Sande og Ringkøbing.

Dermed er der i alt 57 skulpturer med i denne sæson. De står på 51 forskellige placeringer rundt i Give, de fleste koncentreret i midt-byen.

- Vi vil fra skulpturbyens side gerne medvirke til at



Bo Karberg er manden, der har udformet og også skal fremstille det store solhjul til rundkørslen i Hjortsballe. I fredags gav han en kort gennemgang af nogle af sine andre værker. FOTO: JIM HOFF



Kulturudvalgsformand Dan Arnløv glæder sig til solhjulet står færdigt. Han kender det rigtig godt, fortalte han. For han har fulgt projektet fra start og deltaget i et utal af møder. FOTO: JIM HOFF

gøre Give til en by, der er et godt sted at opholde sig. Så er det ligegyldigt, om opholdet er for hele livet eller kun for en kort stund. Det skal være et godt sted at være, sagde formanden for skulpturbyen Flemming Holm ved ferniseringen i Kulturhuset fredag eftermiddag.

Af de 11 nye skulpturer bidrager Jens Krogsdahl Gudnasson, Give, med to. Det er henholdsvis "Udsuget torso" ved "Under bøgen" på Bøgetorvet og "Anstrengelser", der er placeret på plænen ved Solhøj.

I det hele taget har Bøgetorvet fået sin del af de nye skulpturer. Ikke mindst hvis man tager plænen ved sognehuset med.

Her finder man blandt andet "Omegas kamp" af Per Sommer. Det er et værk, som kunstneren selv beskriver som en kommentar til livet. Det kommer ingen i gen-nem uden skrammer.

Ved Sognehuset er opstillet "Fossil abstraktion I og II" af Lars Waldemar, "Tænkebænken" af Claus Englund Pedersen, "Kærlighedsdansen" af Per Sommer og "Skovvæsen I og II" af Sabine Jensen. Alle nye.

Fredagens fernisering sat-

SKULPTURBY.DK 2014 - 2015

■ Skulpturbyen går ind i sin niende sæson med 57 skulpturer placeret på 51 steder.

■ Kunstnerne stiller deres skulpturer til rådighed for Danmarks største åbne galleri. De får ikke betaling, med mindre deres skulpturer sælges. Det er der efter stilstand under finanskrisen ved at komme gang i igen.

Skulpturbyen arrangerer også guidede vandring. Der er tre officielle skulpturvandring. De finder sted:

■ Onsdag 18. juli.

■ Tirsdag 15. juli.

■ Torsdag 14. august.

■ De starter alle klokken 18.30 ved biblioteket.

te altså ingen dato på afsløringen af det store solhjul i rundkørslen ved Hjortsballe. Men den er færdig og kommer op sidst på året, kunne Flemming Holm afsløre. Men både han og kulturudvalgsformand Dan Arnløv noterede sig også, at der det har krævet mange møder for at få banet vejen.